
Décision n°2025-011  1 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Lyon, dans un délai de deux mois à compter de 

sa notification. L’auteur de la décision peut également être saisi d’un recours gracieux dans le même délai. Cette démarche prolonge le délai de 

recours qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÉCISION DU MAIRE N°DM2025-011 
 

PRISE EN APPLICATION DES DISPOSITIONS EDICTÉES PAR LES 
ARTICLES L.2122.22 et L.2122.23 DU CODE GÉNÉRAL DES 

COLLECTIVITÉS TERRITORIALES 

 

Objet : Marché de travaux n° 2025-01 et n°2025-02 – Travaux pour la rénovation de la maison 
Pichat et création d’un pôle socio-culturel – Attribution des lots 1 à 15 

VU la délibération n°2020-028 portant délégation du conseil municipal au Maire, en date du 3 
juillet 2020 ; 

VU l’Appel Public à la Concurrence lancé le 13  décembre 2024,  

Vu  l’Appel Public à la Concurrence lancé le 27 février 2025 , 

VU le résultat de la consultation,  

VU le Rapport d'analyse des offres initiale le 14 février 2025,  

VU le Rapport d'analyse des offres suite relance des lots n°4, 9 et 12 le 11 avril 2025,  
 

DÉCIDE 
 

Une consultation allotie en 15 lots a été lancée selon les dispositions de la procédure adaptée 
(MAPA) pour permettre la réalisation des travaux de rénovation de la maison Pichat en vue de 
la création d’un pôle socio-culturel à Val d’Oingt.  

11 lots ont été jugés recevables, dont 3 (03, 07, 13) ont fait l’objet de négociations 
commerciales car dépassant le montant de l’estimation de l’économiste. 

Le lot 14 à fait l’objet de négociation technique pour compléter le mémoire d’appel d’offre. 

3 lots étant infructueux à l’issue de la première consultation (04, 09 et 12), une nouvelle 
consultation a été lancée pour ces derniers. Ces 3 lots ont été pourvu lors de la relance de la 
consultation. 

Cela étant exposé, il est décidé de signer le marché de travaux pour la rénovation de la maison 
Pichat avec :  

 

 

 

 

 

 

Acte publié et certifié exécutoire le 07/06/2025
Pascal TERRIER, Maire de la commune



Décision n°2025-011  2 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Lyon, dans un délai de deux mois à compter de 

sa notification. L’auteur de la décision peut également être saisi d’un recours gracieux dans le même délai. Cette démarche prolonge le délai de 

recours qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).  

Lot  Intitulé du lot  Entreprises Montants HT  

1 
 TERRASSEMENTS ABORDS 
VRD  

DESIGN CONCEPT PAYSAGES 
122 Chemin du Pré Bolet 
69490 VINDRY SUR TURDINE 
Tel 07 63 00 93 62 – mail : e.rozier@dcpaysages.fr  137 898,06 € 

2  MACONNERIE    

ENTREPRISE LAVIEILLE 
897, Rue des Grandes Planches 
69620 TERNAND 
Tel 04 74 71 36 55 – mail : contact@lavieille-sas.fr 
Pierre Vaz : pierre.vaz@lavieille-sas.fr 326 422,23 € 

3 
 CHARPENTE COUVERTURE 
ZINGUERIE  

SARL HACHAIR COUVERTURE 
35 rue des Aqueducs   
69290 CRAPONNE 
Tel 06 28 58 29 15 – mail : hachair-
couverture@hachair.fr 
Maxime HACHAIR : mhachair@hachair.fr 163 094,36 € 

4 
 MENUISERIES EXTERIEURES 
METALLIQUES  

P.M.D.P. 
198 impasse Paris-Lyon-Méditerranée 
69400 ARNAS 
Tel 04 74 04 55 49 – mail : pmdp@orange.fr 
Marc-Antoine BONNET 66 558,40 € 

5 
 MENUISERIES EXTERIEURES 
BOIS  

C’BOIS MENUISERIE S.A.S 
482 RUE DE L’INDUSTRIE 
01480 JASSANS-RIOTTIER 
Tel 04 74 68 33 76 – mail : 
sarl@cboismenuiserie.com 131518,94 € 

6 
 MENUISERIES INTERIEURES 
BOIS  

C’BOIS MENUISERIE S.A.S 
482 RUE DE L’INDUSTRIE 
01480 JASSANS-RIOTTIER 
Tel 04 74 68 33 76 – mail : 
sarl@cboismenuiserie.com 134 777,36 € 

7  SERRURERIE  

AM BTP 
ZA La Gravière  
01480 FAREINS 
Tel 04 74 00 39 28 / 06 83 36 18 45  
mail : m.souzy@am-btp.fr 114 896,34 € 

8 
 PLATRERIE ISOLATION 
PEINTURE  

THAVARD SAS 
3 AVENUE EDOUARD HERRIOT 
69400 LIMAS 
Tel 07-61-84-88-54 – mail : service@thavard.com 254 763,65 € 

9  CHAPE QUARTZEE  

SARL CHAPES DALLAGES INDUSTRIELS 
ZA de la Grande Chantourne 
38330 SAINT NAZAIRE LES EYMES 
Tel 04.66.74.96.50 – mail : commerce@cdi-
dallages.com 52 736,10 € 

Acte publié et certifié exécutoire le 07/06/2025
Pascal TERRIER, Maire de la commune



Décision n°2025-011  3 
La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux, devant le Tribunal Administratif de Lyon, dans un délai de deux mois à compter de 

sa notification. L’auteur de la décision peut également être saisi d’un recours gracieux dans le même délai. Cette démarche prolonge le délai de 

recours qui doit alors être introduit dans les deux mois suivant la réponse (l’absence de réponse au terme de deux mois vaut rejet implicite).  

10  CARRELAGE FAIENCE  

SARL M&S TRAVAUX 
9 rue Dedieu 
69100 VILLEURBANNE 
Tel 06 13 25 66 76 – mail : info@mosaic-
carrelage.fr 12 532,00 € 

11 
 REVETEMENT  DE SOL 
SOUPLE  

SAS RHONIBAT 
6 BOULEVARD ANDRE LASSAGNE  
69530 BRIGNAIS 
Tel 04 78 05 30 20 – mail : rhonibat@rhonibat.com 13 753,05 € 

12  ELEVATEUR PMR  

ARATAL ATTRACTIVE MOBILITY 
ZAC EUROPARC 230 rue Marius Lacrouze 
71850 CHARNAY LES MACON 
Tel 03 85 29 91 81 – mail : commercial@aratal.fr 58 728,00 € 

13  SONDES GEOTHERMIQUES  

FORAGES CLEMENT GOURBIERE 
931 chemin de Viallard 
42600 BARD 
Tel 04 77 24 08 16 – mail : info@forages-
clement.fr 75636,40 € 

14 
 CHAUFFAGE - PLOMBERIE 
SANITAIRE  

ETS MURY 
220 Rue Jean-Baptiste MARTINI 
69400 GLEIZÉ 
Tel 04 74 62 89 80 – mail : mury0252@orange.fr  245904,26 € 

15  ELECTRICITE  

SM BERTHOLON ELECTRICITE 
ZA LA CROISETTE – 182 IMPASSE DU SAVOIR FAIRE 
69490 VINDRY SUR TURDINE 
Tel 04 74 63 00 83 – mail : smbertholon@orange.fr 152 242,85 € 

  
 Total   

  1 941 462 € 

Pour les 15 lots :  

La durée globale du marché est estimée à 13 mois, (phases d’exécution et de gestion 
administratives post travaux incluses).  

Le début des marchés correspond à la date de la notification, soit le 12 mai 2025.  

Le démarrage de la période d’exécution (incluant la période de préparation) des travaux sera 
notifié à l’entreprise par un ordre de service. 

Conformément à l’article L.2122-23 du Code Général des Collectivités Territoriales, il sera 
rendu compte de la présente décision à la prochaine réunion du Conseil Municipal. 

La présente décision sera transmise à Monsieur Le Préfet au titre du contrôle de légalité. 
 
Pour valoir ce que de droit, 
Fait à Val d’Oingt, le 01/06/2025 

Le Maire, 
Pascal TERRIER 

 
 

Acte publié et certifié exécutoire le 07/06/2025
Pascal TERRIER, Maire de la commune


		mairie@valdoingt.org
	2025-06-07T09:34:18+0200
	Val d'Oingt (69620)
	Publicité électronique des actes administratifs




